
1  

  

                                      ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 160/2020 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                     

ΔΗΜΟΣ  ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                                  

                                                                                            ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
           Από το πρακτικό της αριθ. 21ης Τακτικής Συνεδρίασης (δια περιφοράς) του Δημοτικού Συμβουλίου Προσοτσάνης. 

Στη Προσοτσάνη και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 14η Δεκεμβρίου του έτους 2020 ημέρα Δευτέρα και 
ώρα 15:00 η υπάλληλος του Δήμου κ. Ζιαμπάρη Αικατερίνη που ορίστηκε ειδικός Γραμματέας του Δημοτικού 
Συμβουλίου έχοντας υπόψη την αριθμ. 14288/10.12.2020 πρόσκληση του Προέδρου, τα email και τις καταγεγραμμένες 
– υποβληθείσες ψήφους (είκοσι εφτά)(27), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67, παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως 
τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του άρθρου 184, παρ.1 του Ν.4635/2019 και τις οδηγίες της εγκυκλίου 163/29-05-
2020 συγκέντρωσε τον πίνακα από τους Δημοτικούς Συμβούλους που συμμετείχαν στην ψηφοφορία καθώς και την 
ηλεκτρονική ψηφοφορία αυτών (αν και προσκλήθηκαν άπαντες) ως εξής: 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Δ.Σ ΑΠΟΝΤΕΣ 

(Δεν υπέβαλαν πίνακα με την 

ψήφο τους) 

1 ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ (Πρόεδρος)    

2 ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ ΕΛΕΝΗ  

3 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   
4 ΣΥΡΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ   
5 ΚΙΛΑΤΖΙΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ  
6 ΣΑΡΙΔΗΣ ΑΛΚΗΣ  
7 ΨΩΜΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ   
8 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΗΛΙΑΣ  
9 ΚΟΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ    

10 ΣΜΟΛΟΚΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
11 ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  
12 ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ ΜΑΡΚΟΣ  
13 ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ  
14 ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
15 ΛΥΣΣΕΛΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Επικεφαλής  Μείζονος  Αντιπολίτευσης)  

16 ΗΛΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ  
17 ΛΕΥΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  
18 ΝΟΥΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
19 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
20 ΠΑΥΛΙΔΗΣ  ΠΕΤΡΟΣ  
21 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  ΣΟΥΛΤΑΝΑ (Αντιπρόεδρος  Δ.Σ.)  

22 ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ                    
23 ΝΤΕΜΙΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  
24 ΤΣΑΟΥΣΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  
25 ΤΕΡΝΕΚΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ    
26 ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

27 
ΤΣΑΟΥΣΙΔΟΥ ΑΕΤΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΤΙΝΑ (Επικεφαλής Ελάσσονος  

Αντιπολίτευσης – Γραμματέας  Δ.Σ.) 

 

  Για τη ψηφοφορία ενημερώθηκε και ο Δήμαρχος κ. Αθανασιάδης Θεόδωρος (άνευ ψήφου). 

ΑΔΑ: ΩΞΧΨΩΞΖ-82Ι



2  

ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦ: 160/2020 
ΘΕΜΑ : Έγκριση ύψους τροφείων κατά τη διάρκεια της αναστολής λειτουργίας των Παιδικών και 
Βρεφονηπιακών Σταθμών του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης λόγω κορωνοϊού Covid-19. 
 

            Ο πρόεδρος με την δια περιφοράς πρόσκληση συνόδευε και την εισήγηση του 10ου θέματος, 

δηλαδή την υπ΄ αριθ. 63/2020 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου Δημοσίου 

Δικαίου Δήμου Προσοτσάνης η οποία είχε σαν θέμα: «Ύψος τροφείων κατά τη διάρκεια της αναστολής 

λειτουργίας των Παιδικών και Βρεφονηπιακών Σταθμών του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης λόγω 

κορωνοϊού Covid 19» και αναφέρει αυτολεξεί τα εξής:        

    «Η  κ. Πρόεδρος του ΔΣ με την πρόσκληση της δια περιφοράς Τακτικής Συνεδρίασης απέστειλε και την από 4-12-2020 
εισήγηση, για το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης του ΝΠΔΔ  Δήμου Προσοτσάνης,  στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
         «Σύμφωνα με την Δ1α/ΓΠ.οικ.72989(ΦΕΚ 5043/14-11/2020 τ.Β΄) ΚΥΑ για το χρονικό διάστημα από 16.11.2020 έως 

και 30.11.2020 επιβλήθηκε η προσωρινή απαγόρευση των Παιδικών και Βρεφονηπιακών Σταθμών, η οποία στη 

συνέχεια επεκτάθηκε με την Αριθμ. Δ1α/ΓΠ.οικ.: 76629 μέχρι τις 7/12/2020.  

Α. Οι Παιδικοί Σταθμοί του Δήμου Προσοτσάνης δέχτηκαν νήπια για το πρώτο δεκαήμερο του Νοεμβρίου και στη 

συνέχεια μέχρι τέλος Νοεμβρίου έμειναν κλειστοί. 

Ο Παιδικός Σταθμός Φωτολίβους λειτούργησε μόνο για τρεις ημέρες και στη συνέχεια έγινε προσωρινή αναστολή 

λειτουργίας του από 7-18/11/2020με την αριθμ.  226/6-11-2020 Απόφαση δημάρχου, λόγω επιβεβαιωμένου 

κρούσματος covid -19 στο προσωπικό του. 

Ο Β΄ Παιδικός Σταθμός Προσοτσάνης λειτούργησε μόνο το πρώτο δεκαήμερο του Νοεμβρίου καθώς από τις 11-

13/11/2020 έγινε προσωρινή αναστολή λειτουργίας του λόγω ασθένειας του παιδαγωγικού προσωπικού. 

Επίσης για τον μήνα Δεκέμβριο δεν γνωρίζουμε ακόμη εάν και πότε θα επαναλειτουργήσουν.  

Με την αριθμ.13/2011 Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου τα τροφεία καταβάλλονται από τις πέντε και άνω παρουσίες.  

Για τους παραπάνω λόγους και επειδή δεν προκλήθηκε η απουσία των νηπίων με υπαιτιότητα  δική τους, υπάρχει 

ανάγκη να ληφθεί μια απόφαση για το ποσό των τροφείων που θα εισπραχθεί για τον μήνα Νοέμβριο όπου έγινε και η 

προσωρινή αναστολή λειτουργίας κάποιων Παιδικών Σταθμών λόγω  επιβεβαιωμένων κρουσμάτων covid -19 στο 

προσωπικό και των υπολοίπων λόγω της υποχρεωτικής αναστολής λειτουργίας τους για την αποφυγή μετάδοσης του 

κορονοϊού.  

Προτείνεται προς τούτο λόγω των ειδικών συνθηκών, ανεξάρτητα από τις ημέρες λειτουργίας των Παιδικών και 

Βρεφονηπιακών Σταθμών του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης , να μην εισπραχθούν οφειλόμενα τροφεία από τους γονείς 

των φιλοξενούμενων νηπίων κατά το μήνα Νοέμβριο του 2020.» 

Το ΔΣ  αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση καθώς : 
 Το γεγονός ότι η παρούσα συνεδρίαση έγινε δια περιφοράς. 
 Τις διατάξεις του άρθρου 95 παρ.4 του Ν.3463/2006 (Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων) και του άρθρου 

67 παρ. 5 του Ν. 3852/2010 (Καλλικράτης), όπως τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του άρθρου 184, παρ.1 του 
Ν.4635/2019. 

 Την με αρ 20930/31-03-2020 /40 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών. 
 Την με αριθμ. 163/33282/29-05-2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών. 
 Του με αρ. πρωτ. 60249/22-9-2020 εγγράφου και της 426/77233/13-11-2020 εγκυκλίου του ΥΠΕΣ.  

 Τις με αριθμ. 224/13314/5-11-20,  226/6-11-2020, 229/13573/11-11-2020  Αποφάσεις  Δημάρχου Προσοτσάνης . 

 Την με αριθμ.Δ1α/ΓΠ.οικ.72989(ΦΕΚ 5043/14-11/2020 τ.Β΄) ΚΥΑ και όσες ακολούθησαν . 

 Την με αριθμ. 13/2011 Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ όπως διαμορφώθηκε με την 40/23-7-2020 
απόφαση του ΔΣ  

 Το γεγονός ότι συμμετείχαν 11 από τα 11 μέλη του ΔΣ, δηλαδή ποσοστό μεγαλύτερο του 2/3 που απαιτείται.  

 Τον πίνακα με τη θετική ψήφο των μελών του ΔΣ που συμμετείχαν στη συνεδρίαση: 

ΑΔΑ: ΩΞΧΨΩΞΖ-82Ι



3  

 

α/α  ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΨΗΦΟΣ 

1.  
Σωτηριάδου Ευαγγελία   (Πρόεδρος)   ΘΕΤΙΚΗ 

2.  
Ακριτίδου Ελένη ΘΕΤΙΚΗ 

3.  
Συμεωνίδης Αναστάσιος ΘΕΤΙΚΗ 

4.  
Χατζηγεωργίου Γεώργιος ΘΕΤΙΚΗ 

5.  
Ηλιάδης Μιχαήλ  ΘΕΤΙΚΗ 

6.  
Παυλίδης Πέτρος ΘΕΤΙΚΗ 

7.  
Κινατζίδης Ελευθέριος ΘΕΤΙΚΗ 

8.  
Μαναρίδου Στυλιανή  ΘΕΤΙΚΗ 

9.  
Ταχμαζίδου Παναγιώτα ΘΕΤΙΚΗ 

10.  
Καψιμάνη Ευαγγελία  ΘΕΤΙΚΗ 

11.  
Κιοσέογλου Βάσσα ΘΕΤΙΚΗ 

 
Ομόφωνα αποφασίζει 

   Λόγω των ειδικών συνθηκών που προκλήθηκαν εξαιτίας της πανδημίας του κορωνοϊού  COVID-19,  ανεξάρτητα από το 

πόσες ημέρες λειτούργησαν οι Παιδικοί και Βρεφονηπιακοί Σταθμοί του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης κατά το μήνα 

Νοέμβριο του 2020, να μην εισπραχθούν για το μήνα αυτό οφειλόμενα τροφεία από τους γονείς των φιλοξενούμενων 

νηπίων.» 

Το Δημοτικό Συμβούλιο  αφού έλαβε υπόψη: 

1. Το γεγονός ότι η παρούσα συνεδρίαση έγινε δια περιφοράς 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 67, παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του 

άρθρου 184, παρ.1 του Ν.4635/2019 

3. Την 163/29-05-2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 

4.     το άρθρο 65 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 72 του Ν. 4555/2018 

5.    Την αριθ. 63/2020 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου Δημοσίου     

Δικαίου Δήμου Προσοτσάνης  

6.    την ηλεκτρονική αλληλογραφία των Δημοτικών Συμβούλων 

7. Το γεγονός ότι συμμετείχαν 27 από τους 27 Δημοτικούς Συμβούλους, δηλαδή μεγαλύτερο των 2/3 

που απαιτείται από το Νόμο 

8. Τον πίνακα με τη θετική ψήφο των Δημοτικών Συμβούλων που συμμετείχαν στη συνεδρίαση: 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Δ.Σ ΨΗΦΟΣ 

(Δεν υπέβαλαν πίνακα με την 

ψήφο τους) 

1 ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ (Πρόεδρος)                          ΘΕΤΙΚΗ 

2 ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ ΕΛΕΝΗ ΘΕΤΙΚΗ 
3 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (Αντιδήμαρχος) ΘΕΤΙΚΗ 
4 ΣΥΡΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (Αντιδήμαρχος) ΘΕΤΙΚΗ 
5 ΚΙΛΑΤΖΙΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
6 ΨΩΜΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ (Αντιδήμαρχος ) ΘΕΤΙΚΗ 
7 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΗΛΙΑΣ ΘΕΤΙΚΗ 

ΑΔΑ: ΩΞΧΨΩΞΖ-82Ι



4  

8 ΚΟΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Αντιδήμαρχος)  ΘΕΤΙΚΗ 
9 ΣΑΡΙΔΗΣ ΑΛΚΗΣ ΘΕΤΙΚΗ 

10 ΣΜΟΛΟΚΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
11 ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
12 ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ ΜΑΡΚΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
13 ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΘΕΤΙΚΗ 
14 ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

15 ΛΥΣΣΕΛΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Επικεφαλής  Μείζονος  

Αντιπολίτευσης) 

ΘΕΤΙΚΗ 

16 ΗΛΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΘΕΤΙΚΗ 

17 ΛΕΥΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

18 ΝΟΥΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

19 ΠΑΥΛΙΔΗΣ  ΠΕΤΡΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

20 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

21 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  ΣΟΥΛΤΑΝΑ (Αντιπρόεδρος  Δ.Σ.) ΘΕΤΙΚΗ 

22 ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ                   ΘΕΤΙΚΗ 

23 ΝΤΕΜΙΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

24 ΤΣΑΟΥΣΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΕΤΙΚΗ 

25 ΤΕΡΝΕΚΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΕΤΙΚΗ 

26 ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

27 
ΤΣΑΟΥΣΙΔΟΥ ΑΕΤΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΤΙΝΑ (Επικεφαλής 

Ελάσσονος  Αντιπολίτευσης – Γραμματέας  Δ.Σ.) 

ΘΕΤΙΚΗ 

  ο Πρόεδρος μετά την καταμέτρηση των ψήφων για το συγκεκριμένο θέμα 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α  
Εγκρίνει την υπ΄αριθ. 63/2020 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου 

Δημοσίου Δικαίου Δήμου Προσοτσάνης, με θέμα «Έγκριση ύψους τροφείων κατά τη διάρκεια της 

αναστολής λειτουργίας των Παιδικών και Βρεφονηπιακών Σταθμών του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης λόγω 

κορωνοϊού Covid-19» που έχει ως εξής: 

  Λόγω των ειδικών συνθηκών που προκλήθηκαν εξαιτίας της πανδημίας του κορωνοϊού  COVID-19,  

ανεξάρτητα από το πόσες ημέρες λειτούργησαν οι Παιδικοί και Βρεφονηπιακοί Σταθμοί του ΝΠΔΔ Δήμου 

Προσοτσάνης κατά το μήνα Νοέμβριο του 2020, δεν θα εισπραχθούν για το μήνα αυτό οφειλόμενα 

τροφεία από τους γονείς των φιλοξενούμενων νηπίων. 

                                                                                     Η  απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 160/2020 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω : 
 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου                  Ο Ειδικός γραμματέας                         Τα Μέλη : 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

      Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 
 
                     Αθανασιάδης Θεόδωρος 
 

ΑΔΑ: ΩΞΧΨΩΞΖ-82Ι


